
Rafał Frydrychowicz to jeden z najbardziej utytułowanych sportowców  

w historii Gminy Strzałkowo. Na swoim koncie ma m.in.  tytuł Mistrza 

Wielkopolski, Mistrza Polski oraz Mistrza Europy zdobyty w Mediolanie  

w 2024 r. a także zwycięstwo w prestiżowych zawodach kulturystycznych 

Arnold Classic i Olimpia. Jako pierwszy Polak w największej lidze kulturystyki 

zdobył kartę IFBB PRO, czyli przejście na zawodowstwo w wieku 50 lat.  

Rafał Frydrychowicz chętnie dzieli się swoją wiedzą i doświadczeniem  

z innymi. Prowadzi własną siłownię, a wcześniej przez wiele lat był 

nauczycielem. Jest doskonałym motywatorem i przykładem dla innych,  

na to, że pasją i ciężką pracą można osiągnąć sukces. 

 

Łukasz Kuropaczewski to bez wątpienia największy muzyczny talent 

pochodzący ze Strzałkowa. 

Naukę gry na gitarze rozpoczął w wieku 10 lat w Zespole Szkół Muzycznych  

w Słupcy. Przez kolejne lata kontynuował naukę i w 2003 roku z wyróżnieniem 

ukończył Akademię Muzyczną we Wrocławiu. Po studiach doskonalił swoje 

umiejętności w elitarnej uczelni w Baltimore, w Stanach Zjednoczonych. 

Jest profesorem w Kunstuniversitat Graz w Austrii oraz dr hab, prof AM  

w Akademii Muzycznej w Poznaniu. 

Koncertował m.in. w Niemczech, Francji, Anglii, Hiszpanii, Austrii, Szwajcarii, 

Holandii, Islandii, Grecji, Danii, Chorwacji, Serbii, Macedonii, Kosowie, 

Rumunii, Szwecji, Finlandii, Ukrainie, Belgii, Panamie, Japonii, Chinach, 

Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, Meksyku, Portoryko i Chile. 

Występował z recitalami w największych salach koncertowych, m.in. w Royal 

Festival Hall w Londynie, Wielkiej Sali Konserwatorium im. Piotra 

Czajkowskiego w Moskwie i słynnej Carnegie Hall w Nowym Jorku, 

Concertgebouw w Amsterdamie, Tonhalle w Zurichu, Sali im. Casalsa w Puerto 

Rico, Sali Opery Narodowej w Santiago de Chile, Filharmonii Narodowej  

w Warszawie, NOSPR w Katowicach, NFM we Wrocławiu. 

W swoim muzycznym dorobku ma 7 nagrań płytowych, z których trzy 

otrzymały nominacje do nagrody Fryderyk. Płyta – „Adela” była jedną  

z najlepiej sprzedających się płyt w Polsce, a ostatnia płyta - Voctoria ukazała 

się w marcu 2025 roku. 



Współpracuje z największymi muzykami klasycznymi naszych czasów: Avi 

Avital, Richard Galliano, Daniel Hope, Verona String Quartet, Jakub Jozef 

Orlinski, Lawrence Foster, czy Maximiano Valdes. 

Dokonał premier światowych kompozycji na gitarę A. Tansmana, M. 

Góreckiego, gitarowej wersji koncertu altówkowego K. Pendereckiego, 

kompozycji M. Neikruga, K. Meyera, A. Nowaka. 

Łukasz Kuropaczewski jest znakomitym ambasadorem Strzałkowa  

w Polsce i na świecie, a jego pasja i ciężka praca, dzięki którym osiągnął 

międzynarodowy sukces może być przykładem dla młodych muzyków. 

 

Małgorzata Wolska przygodę z zawodem nauczyciela rozpoczęła w Szkole 

Podstawowej w Skarboszewie w 1976 r. W latach 1977 – 1999 pracowała  

w Szkole Podstawowej w Strzałkowie, a następnie w strzałkowskim gimnazjum. 

Na emeryturę przeszła w 2012 r. po 36 latach pracy. 

Za wyjątkowe osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej otrzymała 

Nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Poza pracą zawodową Małgorzata Wolska swoje życie związała  

z harcerstwem. Była m.in. drużynową i komendantką Hufca w Strzałkowie. 

Za swoją działalność została wyróżniona honorową odznaką „Za zasługi  

w rozwoju Konińskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego”  

oraz Brązowym Krzyżem Zasług. 

Małgorzata Wolska to moralny i zawodowy autorytet, wzór rzetelnego  

i odpowiedzialnego nauczyciela.  

 


